munia summa cura 
praestavit, omni tempore vitae suae testificaras se Deum ex tota fortitudine 
sua diligere seque proximum prout Divinus nos Magister edocuit (cf. Io 15, 
12). Caritate compulsus, vigesimo quinto sacerdotalis muneris natali, Sacra
tissimo Cordi Iesu, patienti et multae misericordiae, victimam se obtulit, cum 
postea se tamquam parvam magnae Hostiae, Iesu nempe Crucifixo, haberet 
insertam. Prudentiam in apostolatu exercuit singularem, ipsamque cum sa
crorum alumnos efformans tum rationes magis ad suam aliorumque sancti
ficationem deligens opportunas, quippe qui iustus, rebus adversis constans, 
amabilis, mitis, sui compos, temperans, pauper, castus et oboediens est in
ventus. De illo quondam suo philosophiae et theologiae praeceptore recorda
ras est Ioannes Baptista Montini Archiepiscopus, qui postea ad Summi Pon
tificatus munus evectus nomen sibi imposuit Pauli PP. VI, cum haec scribe
ret: «Magnae virtutis presbyter fuit Moyses Tovini, [...] isque presbyter, ut 
decet, absolutus, [...] qui ad explorandas spirituales divitias eiusmodi vivendi 
rationis, quae consulto modestiori oboedientiae suique oblationis rerumque 
humanarum contemptionis consilio contineretur, promptissimus erat. Quae 
quidem facultas, ut opinor, eum omnibus statuit exemplo, eademque magi
strum effecit, quem nunc porro exemplar, memoria dignum et aemulatione, 
proponit ». Qui mundanum hoc iter mira celeritate conficiens, locum operae 
suae usque ad extremos dies obtinuit, manifestis infirmitatis indiciis neglec
tis: nam, cum paucos dies in Brixiensi valetudinario Fatebenefrateili cubuis-
set, matutino tempore die 28 mensis Ianuarii anno 1930 sancte in Domino 
obdormivit. Labentibus annis eiusmodi fama sanctitatis aucta est atque con
firmata, quam ob rem Episcopus Brixiensis Causae beatificationis et canoni
zationis initium fecit. Vis iuridica Processus Ordinarii Informativi, annis 
1963-1972 celebrati, subsequentisque Processus Cognitionalis (annis 1982-
1984), agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 14 
mensis Iunii anno 1991 latum. Positione praeparata, disceptatum est secun
dum normas utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuisset. Die 8 
mensis Novembris anno 2002 habitus est, felici cum exitu, Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione 
Ordinaria die 7 mensis Ianuarii huius anni congregata, audita relatione Em.
mi Card. Augustini Cacciavillan, Causae Ponentis, confessi sunt Moysen To
vini presbyterum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas in gradu 
heroico exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici 
Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
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Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque